omni seculari servicio, sicut carta Willelmi nepotis mei

et Ade filii Sweni testantur.^ Testibus Waltero can-

cellario, et Roberto de Bruis, et Hugone de Morevilla, et

Ade {sic) filio Sweni, et Willelmo Sumervilla, et Alano

filio Waldef, et H. filio Sweni, et Willelmo de Heriz, et

Gospatricio filio Orm, et Randulfo de Lindeseia, et

Durando milite, apud Lamplou.
* The Christian name has been omitted. See his full description

as a witness in No. 330.

39. ^ The region south of the Solway, including the modern

county of Cumberland, was ceded to David, King of Scots, by
King Stephen in 1136 [Chron. Steph. Hen. II., etc., iii. 146, r.s.),

but it was recovered by Henry II. in 1157 from King Malcolm

{Chron. S. Crucis, p. 32, Bann. Club). King David took up his

residence in Carlisle, where he died on 24 May, 1153 {Priory of

Hexham, i. 168, Surtees Soc). See No. 352 for another text of

this charter. Thomas Astle included all the Scottish deeds in

this Register in his collections for Scottish history (Stowe MS.,

552, ff. 94-100).
'^

Variously written in this collection as Enresate, Ainreseta,

Enereseiset, Enrescenset, Aynerset, Andersetta, but in the four-

teenth century, Aynersett, and in the seventeenth, Ainerside,
now Annaside, a hamlet near the sea in the parish of Wliitbeck.

In 1292, John de Hudleston gave the monks of Furness free

passage through his whole lordship except Anneys (Anct. D.,

L. No. 458).
^ For the texts of the charters, see Nos. 40, 41, 350, 351.
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40. Carta Willelmi filii Duncani de Enerset.

WiLLELMUS filius Dunecane^ omnibus hominibus suis

de Couplanda tarn futuris qiiam presentibus salutem.

Sciatis me concessisse et present! carta mea confirmasse

Deo et sancte Marie et ecclesie sancte Bege et monachis

ibidem Deo servientibus villam que vocatur Ainreseta,

quam Mahald uxor Godardi dedit sancte Bege in puram
et perpetuam elemosinam liberam et quietam ab omni

terreno servicio. Preterea concessi sancte Bege et pre-

dictis monachis ut habeant minam ferri in terra mea ad

Chirnaby'^ ad ferrum faciendum sine contradiccione in-

perpetuum pro salute anime mee et uxoris mee et omnium
amicorum meorum et pro animabus omnium antecess-

orum meorum. Testibus hiis Jordano vicecomite, Wal-

tero camberlano, Ricardo Matafelun et aliis multis.

41. Carta^ Ade filii Suwani de Enerseit.

40. ^ Nephew of David, King of Scots, and lord of Coupland
in right of his wife AUce, daughter of WilUam Meschin. See